СОВЕТ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2012г. № 36

О налоге на имущество физических лиц на 2013 год

В соответствии с законом Российской Федерации от 09.12.1991 г.         № 2300-1 «О налоге на имущество физических лиц» (с последующими изменениями и дополнениями) и на основании статьи 22 Устава муниципального образования «Город Белозерск», Совет города Белозерск

РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования «Город Белозерск» с 01 января 2013 года ставки налога на строения, помещения и сооружения долю в праве общей собственности на данное имущество в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

1.1. Для объектов налогообложения жилых помещений:

Сумма инвентаризационной стоимости                      Ставка налога

            до 300 тыс. руб. включительно                                              0,10  %

            свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. включительно
          0,30  %

  свыше 500 тыс. руб. до 600 тыс. руб. включительно
0,35  %

  свыше 600 тыс. руб. до 800 тыс. руб. включительно           0,50  %

  свыше 800 тыс. руб. до 1,0 млн. руб. включительно           0,60  %

  свыше 1,0 млн.  руб. до 1,3 млн. руб. включительно           0,70  %

  свыше 1,3 млн.  руб. до 1,5 млн. руб. включительно           0,75  %

  свыше 1,5 млн. руб.  до 1,8 млн. руб. включительно           0,80  %

  свыше 1,8 млн. руб.  до 2,0 млн. руб. включительно           0,85  %

  свыше 2,0 млн. руб.  до 2,5 млн. руб. включительно           0,90  %

  свыше 2,5 млн. руб.                                                                 1,00  %

  1.2. Для объектов налогообложения нежилых помещений:

Сумма инвентаризационной стоимости                      Ставка налога

            до 300 тыс. руб. включительно                                               0,1   %

            свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. включительно

0,3   %

  свыше 500 тыс. руб. до 600 тыс. руб. включительно
0,5   %

  свыше 600 тыс. руб. до 700 тыс. руб. включительно           0,6   %

  свыше 700 тыс. руб. до 800 тыс. руб. включительно           0,7   %

  свыше 800 тыс. руб. до 900 тыс. руб. включительно           0,8   %

  свыше 900 тыс. руб. до 1,0  млн. руб. включительно           0,9   %

  свыше 1,0 млн.  руб. до 1,3 млн. руб. включительно           1,0    %

  свыше 1,3 млн.  руб. до 1,5 млн. руб. включительно           1,2    %

  свыше 1,5 млн. руб.  до 1,8 млн. руб. включительно           1,5    %

  свыше 1,8 млн. руб.  до 2,0 млн. руб. включительно           1,7    %

  свыше 2,0 млн. руб.  до 2,5 млн. руб. включительно           1,8    %

  свыше 2,5 млн. руб.  до 3,0 млн. руб. включительно           1,9    %

  свыше 3,0 млн.руб.                                                                  2,0    %

2. Льготы по налогу на имущество предоставляются в соответствии со статьей 4 закона Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2300-1 «О налоге на имущество физических лиц» (с последующими изменениями и дополнениями).

2.1. Сумма исчисленного налога на имущество физических лиц уменьшается на 50% для физического лица, являющегося собственником жилого помещения и получающего субсидию на оплату данного жилого помещения и коммунальных услуг.

Для подтверждения права на льготу налогоплательщик представляет в налоговый орган справку органа социальной защиты населения о предоставлении субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

3. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории граждан:

дети-сироты  и дети, оставшиеся без попечения родителей

4. Признать утратившим силу решение Совета города Белозерск
от 28.10.2011г. № 48 «О налоге на имущество физических лиц на 2012 год»
(с последующими изменениями и дополнениями).

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года и подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск».

Глава города Белозерск                                                                А.Л. Шоленинов